
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 57 DEL 26 GENNAIO 2018 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
 

Oggetto: Presa d’atto dei contratti rep. nn. 73/17, 75/17, 77/17, 78/17, 79/17, 81/17, 84/17, 90/17, 91/17, 92/17, 93/17, 94/17, 95/17, 

97/17, 98/17, 101/17, 102/17, 107/17 e 109/17 per l’affidamento della fornitura di durata quadriennale di medicazioni 

generali e specialistiche occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania stipulati 

dalla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

             F. to Il Responsabile P.O.         F. to Il Direttore U.O.C. 

       Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

      Sig.ra Lilia Montanaro                             Dott. Salvatore Buonavolontà   
       

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio 

economico anno 2018 conto 501010701 centro di costo preso nota                    . 

 

         F. to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

              per delega Dott. Antonio Vitiello    

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F. to Il Direttore Amministrativo                 F. to Il Direttore Sanitario 

            Dott. Natale Lo Castro      Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che la Regione Campania, in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24.12.2003, modificato dall’art.1, 

comma 2, lettera d) della L.R. n.24 del 29.12.2005, ha costituito “una Società per azioni uni personale ai fini dell’elaborazione e della 

gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per 

l’equilibrio della gestione corrente del debito della Sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A, con sede in Napoli, centro Direzionale Isola 

C1; 

 

PREMESSO, altresì, che la Regione Campania, con l’art.2 della L.R. 24 del 29.12.2005, ha aggiunto all’art.6 della L.R. n.28 del 

24.12.2003, tra l’altro, il comma 15, sostituito dal comma 229 dell’art.1 della L.R. n.4 del 15.03.2011, che stabilisce: “la So.Re.Sa., 

centrale unica di acquisto, è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi 

non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO.”; 

 

VISTE le Determinazioni del Direttore Generale nn. 67 del 03.04.2017 e 141 del 29.06.2017, con le quali la So.Re.Sa. S.p.A. ha 

disposto l’aggiudicazione della gara centralizzata per la stipula della convenzione per l’affidamento della fornitura di durata 

quadriennale di medicazioni generali e specialistiche occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione 

Campania, con le seguenti Società: 

 

- PROVITAL S.r.l. – rep. 73/17; 

- LUIGI SALVADORI S.p.A. – rep. 75/17; 

- EUROFARM S.p.A. – rep. 77/17;  

- DEALFA S.r.l. – rep. 78/17; 

- RAYS S.p.A. – rep. 79/17; 

- ALFAMED S.r.l. –rep. 81/17; 

- FERMED S.r.l. – rep. 84/17; 

- F.A.S.E. S.r.l. – rep. 90/17; 

- MEDICA VALEGGIA S.p.A. – rep. 91/17; 

- JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A. – rep. 92/17; 

- TEGEA S.r.l. – rep. 93/17; 

- BENEFIS S.r.l. – rep. 94/17; 

- MEDTRONIC ITALIA S.p.A. – rep. 95/17; 

- FARMAC ZABBAN S.p.A. – rep. 97/17; 

- LOHMANN &RAUSCHER S.r.l. – rep. 98/17; 

- CONVATEC ITALIA S.r.l. – rep. 101/17; 

- BAXTER S.p.A. – rep. 102/17; 

- 3M ITALIA S.r.l. – rep. 107/17; 

- COLOPLAST S.p.A. – rep. 109/17; 

 

VISTA la nota del 14.12.2017 con la quale il Direttore dell’ U.O.C. Farmacia Centralizzata ha trasmesso ai fini della predisposizione 

della delibera di adesione alla convenzione per l’affidamento della fornitura di durata quadriennale di medicazioni generali e 

specialistiche occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, il fabbisogno quadriennale espresso 

dall’A.O.U. Federico II, specificando che per il lotto 4C si è provveduto a sostituire il fornitore da RAYS S.p.A. a DEALFA S.r.l., 

come da comunicazione da parte della So.Re.Sa. per acquisto in danno al secondo aggiudicatario, così come da allegato A): 

 

- PROVITAL S.r.l. – rep. 73/17 - lotti 116B e 116 C, per un importo di € 13.986,00, oltre I.V.A.; 

- LUIGI SALVADORI S.p.A. – rep. 75/17 - lotti 9B, 15A e 15B, per un importo di € 300,624, oltre I.V.A.; 

- EUROFARM S.p.A. – rep. 77/17 - lotti 29A,34A e 119B, per un importo di € 9.088,00, oltre I.V.A.;  

- DEALFA S.r.l. – rep. 78/17 - lotti 4C, 23A, 23C, 23D, 23E, 66A, 66B, 66C, 66D, 123A, per un importo di € 42.596,64, 

oltre I.V.A.; 

- RAYS S.p.A. – rep. 79/17 - lotti 10B,118B, 118C e 121B, per un importo di € 53.663,36, oltre I.V.A.; 

- ALFAMED S.r.l. –rep. 81/17 – lotto 28A, per un importo di € 6.800,00, oltre I.V.A.; 

- FERMED S.r.l. – rep. 84/17 - lotto 47A, per un importo di € 1.438,00, oltre I.V.A.; 

- F.A.S.E. S.r.l. – rep. 90/17 - lotti 1A e 1B, per un importo di € 274,40, oltre I.V.A.; 

- MEDICA VALEGGIA S.p.A. – rep. 91/17 - lotti 101A, 101C, 108B e 113A, per un importo di € 75.518,40, oltre I.V.A.; 

- JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A. – rep. 92/17 - lotto 114A, per un importo di € 31.800,00,oltre I.V.A.; 

- TEGEA S.r.l. – rep. 93/17 - lotti 53A, 81A, 81B e 81C, per un importo di € 2.460,88,oltre I.V.A.; 

- BENEFIS S.r.l. – rep. 94/17 - lotti 35A, 120B e 120C, per un importo di € 14.748,00,oltre I.V.A.; 

- MEDTRONIC ITALIA S.p.A. – rep. 95/17 - lotti 8A, 22A, 27A, 31A, 76A, 76C, 115B, 115D, 115E, 115F, 115G, 115H, 

115I, per un importo di € 72.752,00,oltre I.V.A.; 

- FARMAC ZABBAN S.p.A. – rep. 97/17 - lotti 14A,16A, 16B, 16C, 19A, 20A, 20B, 20C, 21B, 56B, 80A, 125A, 125C, 

125D e 127A, per un importo di € 79.236,80, oltre I.V.A.; 

- LOHMANN &RAUSCHER S.r.l. – rep. 98/17 - lotti 11A e 100A, per un importo di € 8.172,00,oltre I.V.A.; 

- CONVATEC ITALIA S.r.l. – rep. 101/17 - lotti 67A, 68A e 92A, per un importo di € 5.084,00,oltre I.V.A.; 

- BAXTER S.p.A. – rep. 102/17 - lotti 109A, 111A e 111B, per un importo di € 419.000,00,oltre I.V.A.; 

- 3M ITALIA S.r.l. – rep. 107/17 – lotti 25A, 25B, 26A,  per un importo di € 27.320,00, oltre I.V.A.; 

- COLOPLAST S.p.A. – rep. 109/17 - lotti 41A, 42A, 42B, 50A, 50B, 51A, 58A, 58C, 58D e 64A  per un importo di € 

5.877,172, oltre I.V.A.; 

per un importo complessivo di € 870.116,276, oltre I.V.A.; 



 

VISTA la disposizione n. 15 del 12.01.2018 con la quale la Dott.ssa Antonietta Vozza è stata nominata Responsabile del 

Procedimento negli acquisti tramite centrali di committenza per la fornitura di durata quadriennale di medicazioni generali e 

specialistiche occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, espletata dalla So.Re.Sa. S.p.A.; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi 

della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. 

mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Aderire alla convenzione in premessa relativa all’affidamento della fornitura di durata quadriennale di medicazioni generali e 

specialistiche occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania cui alla gara aggiudicata dalla 

Società So.Re.Sa. S.p.A. con Determinazioni del Direttore Generale nn. 67 del 03.04.2017 e 141 del 29.06.2017  alle seguenti 

Società:  

 

- PROVITAL S.r.l. – rep. 73/17 - lotti 116B e 116 C, per un importo di € 13.986,00, oltre I.V.A.; 

- LUIGI SALVADORI S.p.A. – rep. 75/17 - lotti 9B, 15A e 15B, per un importo di € 300,624, oltre I.V.A.; 

- EUROFARM S.p.A. – rep. 77/17 - lotti 29A,34A e 119B, per un importo di € 9.088,00, oltre I.V.A.;  

- DEALFA S.r.l. – rep. 78/17 - lotti 4C, 23A, 23C, 23D, 23E, 66A, 66B, 66C, 66D, 123A, , per un importo di € 42.596,64, 

oltre I.V.A.; 

- RAYS S.p.A. – rep. 79/17 - lotti 10B,118B, 118C e 121B, per un importo di € 53.663,36, oltre I.V.A.; 

- ALFAMED S.r.l. –rep. 81/17 – lotto 28A, per un importo di € 6.800,00. Oltre I.V.A.; 

- FERMED S.r.l. – rep. 84/17 - lotto 47A, per un importo di € 1.438,00, oltre I.V.A.; 

- F.A.S.E. S.r.l. – rep. 90/17 - lotti 1A e 1B, per un importo di € 274,40, oltre I.V.A.; 

- MEDICA VALEGGIA S.p.A. – rep. 91/17 - lotti 101A, 101C, 108B e 113A, per un importo di € 75.518,40, oltre I.V.A.; 

- JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A. – rep. 92/17 - lotto 114A, per un importo di € 31.800,00,oltre I.V.A.; 

- TEGEA S.r.l. – rep. 93/17 - lotti 53A, 81A, 81B e 81C, per un importo di € 2.460,88,oltre I.V.A.; 

- BENEFIS S.r.l. – rep. 94/17 - lotti 35A, 120B e 120C, per un importo di € 14.748,00,oltre I.V.A.; 

- MEDTRONIC ITALIA S.p.A. – rep. 95/17 - lotti 8A, 22A, 27A, 31A, 76A, 76C, 115B, 115D, 115E, 115F, 115G, 115H, 

115I, per un importo di € 72.752,00,oltre I.V.A.; 

- FARMAC ZABBAN S.p.A. – rep. 97/17 - lotti 14A,16A, 16B, 16C, 19A, 20A, 20B, 20C, 21B, 56B, 80A, 125A, 125C, 

125D e 127A, per un importo di € 79.236,80, oltre I.V.A.; 

- LOHMANN &RAUSCHER S.r.l. – rep. 98/17 - lotti 11A e 100A, per un importo di € 8.172,00,oltre I.V.A.; 

- CONVATEC ITALIA S.r.l. – rep. 101/17 - lotti 67A, 68A e 92A, per un importo di € 5.084,00,oltre I.V.A.; 

- BAXTER S.p.A. – rep. 102/17 - lotti 109A, 111A e 111B, per un importo di € 419.000,00,oltre I.V.A.; 

- 3M ITALIA S.r.l. – rep. 107/17 - lotti 25A, 25B, 26A - per un importo di € 27.320,00, oltre I.V.A.; 

- COLOPLAST S.p.A. – rep. 109/17 - lotti 41A, 42A, 42B, 50A, 50B, 51A, 58A, 58C, 58D e 64A  per un importo di € 

5.877,172, oltre I.V.A.; 

per un importo complessivo di € 870.116,276, oltre I.V.A.; 

 
Prendere atto dell’intervenuta stipula da parte di So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di durata quadriennale medicazioni generali e 

specialistiche occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania dei seguenti contratti: rep. 73/17 con 

la Società PROVITAL S.r.l. – rep. 75/17 con la Società LUIGI SALVADORI S.p.A. – rep. 77/17 con la Società EUROFARM 

S.p.A.– rep. 78/17 con la Società DEALFA S.r.l. – rep. 79/17 con la Società RAYS S.p.A.– rep. 81/17 con la Società ALFAMED 

S.r.l. - rep. 84/17 con la Società FERMED S.r.l.– rep. 90/17 con la Società F.A.S.E. S.r.l.– rep. 91/17 con la Società MEDICA 

VALEGGIA S.p.A.– rep. 92/17 con la Società JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A.– rep. 93/17 con la Società TEGEA S.r.l.– 

rep. 94/17 con la Società BENEFIS S.r.l.– rep. 95/17 con la Società MEDTRONIC ITALIA S.p.A.– rep. 97/17 con la Società 

FARMAC ZABBAN S.p.A.– rep. 98/17 con la Società LOHMANN &RAUSCHER S.r.l.– rep. 101/17 con la Società CONVATEC 

ITALIA S.r.l.– rep. 102/17 con la Società BAXTER S.p.A.– rep. 107/17 con la Società 3M ITALIA S.r.l. - rep. 109/17 con la Società 

COLOPLAST S.p.A.; 

 

Notificare la presente alla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 

        F. to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                    Dott. Salvatore Buonavolontà 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 



 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F. to IL DIRETTORE GENERALE 

            Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

Data consegna 23.01.2018 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.01.2018 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


